
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Pulik Peter
Téma: Docházkový systém s přístupovým terminálem (id 17984)
Oponent: Husák Jiří, Ing., UPSY FIT VUT
1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Zadání práce hodnotím jako obtížnější, jelikož student vytvářel kompletní docházkový systém - výběr HW a

senzorů, vytváření vlastní PCB, FW pro MCU, Qt GUI aplikace pro Raspberry Pi, webové rozhraní a DB na
serveru.. Jedná se o propojení několika úrovní, což není triviální záležitost.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání práce bylo splněno ve všech bodech.
3. Rozsah technické zprávy splňuje pouze minimální požadavky
 Technická zpráva splňuje minimální rozsah. Kapitoly mohly být popsány více podrobně.
4. Prezentační úroveň předložené práce 80 b. (B)
 Práce má logickou strukturu, kapitoly jsou napsány srozumitelně, text je doplněn obrázky a digramy.
5. Formální úprava technické zprávy 80 b. (B)
 Po typografické stránce je práce na dobré úrovni. Slovenský jazyk nemohu posoudit.
6. Práce s literaturou 55 b. (E)
 V seznamu literatury jsou uvedeny pouze webové stránky a nejsou v souladu s citační normou. Rovněž například

v kapitole 2.2, která se týká teoretického porovnání HW platforem terminálů není čerpáno z literatury, ale autor
píše své poznatky jestli je lepší použít MCU nebo Linuxové řešení.

7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Realizační výstup po předvedení hodnotím velice kladně, systém je plně funkční. Student projevil nemalé úsilí,

aby spojil jednotlivé prvky systému - RFID čtečka, Raspberry Pi s displejem, webová aplikace, rovněž byl
proveden návrh a oživování vlastního HW s MCU a senzory.

8. Využitelnost výsledků
 Tato práce po odladění nedostatků je využitelná v praxi.
9. Otázky k obhajobě
 Vyhledejte článek, knihu nebo jiný kvalitní zdroj o problematice RFID (jak to funguje, bezpečnost RFID) a

stručně tuto problematiku popište. Uveďte při obhajobě z jaké literatury jste čerpal.
10. Souhrnné hodnocení 75 b. dobře (C)
 Realizační část práce hodnotím velmi pozitivně, systém je složen z několika úrovní a oceňuji velké úsilí spjatého

se zprovozněním jednotlivých částí. Technická zpráva byla psaná srozumitelně, nicméně nedostatky vidím v
práci s literaturou, rovněž jednotlivé kapitoly mohly být popsány podrobněji. Proto navrhuji hodnocení C.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2016
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

